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SA2 thanks CT1 for their response LS on CSFB priority call handling in a network supporting Multimedia Priority Service

(C1-134519). 
SA2 would like to provide the following answers to CT1 questions: 

Issue 1:

SA2 original text: TS 29.118 seems to be ambiguous, in particular in clause 8.14.10 (eMLPP priority). 
Reply from CT1: CT1 agrees that current 29.118 subclause 8.14.10 is ambigous:
8.14.10
eMLPP priority

This information element shall be included if the VLR supports CSFB priority call handling and the call was received with priority.

It is possible that wording "with priority" could potentially be interpreted in two different ways:

Interpretation 1): 
“with priority” means the is a high priority call and the priority level indication indicates "high priority"; 

Interpretation 2): 
“with priority” only means there is a priority level indication to indicate the call priority level, however the priority level is not necessarily indicating high priority call given that within an eMLPP network, all calls are assigned an eMLPP priority.

SA2 answer: Interpretation 1 shall be considered. Reasons are detailed below. 

Issue 2:

SA2 original text: SA2 would like CT1 to clarify which entity (MSC or MME), in a network supporting eMLPP and for mobile terminated CS fallback calls, should determine which eMLPP priorities are considered as high priority for CSFB.
Reply from CT1:   CT1 concludes that both interpretations can be made to work with proper spec correction/clarification. Which entity makes priority call decision depends on the interpretation used:
· If Interpretation 1 is adopted, then the MSC determines which eMLPP priorities are considered as high priority for CSFB and passes eMLPP priority IE to the MME only for calls that are considered as high priority calls; 
· On the other hand, if Interpretation 2 is adopted, the MSC passes eMLPP IE to the MME and let the the MME determines whether the MT call is CSFB high priority call.
SA2 answer: SA2 would like first to clarify that the calling user may be a 2G/3G CS or even fixed service user, and a service call from such users shall be handled in a target MME as a priority call. It does not depend on the called subscriber subscription priority.  
For originated CSFB calls, as specified in TS 29.272 Table 7.3.131/1, the MME does not need any “eMLPP priority” to “High Priority” mapping configuration because the MPS-CS-Priority field in the subscription data (distinct from the EPS-MPS field) is only an “ON/OFF” flag. 
Considering that:

· It is essential that the signalling (e.g. RRC Connection Establishment) and the resources in the target system (UTRAN.GERAN) are prioritized when the MSC has determined that the eMLPP call is "High Priority";

· "High Priority" decision in the MSC guarantees that a eMLPP call is handled with the same priority when the UE camps in UTRAN or in E-UTRAN; 
· With "High Priority" call decision in MME, then it would be possible that an eMLPP call determined as "High Priority" by the MSC may be treated as a normal call by the MME;

·  With "High Priority" call decision in MME, it would also possible in shared network cases that the MME operator would need different mappings for different MSC operators: this is useless complexity.

, Interpretation 1 has been agreed, i.e. the MSC determines which eMLPP priorities are considered as high priority for CSFB and passes eMLPP priority IE to the MME only for calls that are considered as high priority calls.
Note that it will also solve the case of CSFB to GERAN with ISR where the MME has to convey the eMLPP to a SGSN for paging purposes in case of GERAN.  
SA2 has agreed attached Release 10 CR to 23.272.
2. Actions:

To SA2 group
ACTION: 
SA2 kindly asks CT1 to take above information into account for the update of TS 29.118 with regards to priority call determination.
3. Date of Next TSG-CT WG1 Meetings:

TSG-SA2 Meeting #102
24 - 28 Mar 2014     Malta, Malta
TSG-SA2 Meeting #103 
19 - 23 May 2014    TBD  
